# Berimo. III. De annūciatiōe Marie

dedi suavitatem odoris. Fuit autem hic odor beatitudinis exclaris et immaculata vita. **Unus** Amb. li. i. de virginitate ait. Fuit ut singulariter mihi ex aromatibus mirre. quod multis erat repleta virtus odoribus. manu vero quod ex ea fragravat suauissimus odor etiam spiritibus angelicis. **Et Hieronymus** ad Paulam et Justochium in simone de assumptione inquit. Vere oratione deliciae beatae Virginis in quo consistit sunt omnia florae genera et odorantia virtutum. **Tertia** Editio florae est fructuositas. sic et a virginine florentissima fructus ille dulcissimus exiit. **Iesus benedicit** per animus gustum omnes electi salui sunt. **Unus** Eccl. xxiiij. dic. Ego mater pulchre dilectionis: timoris et agnitionis et sancte spei. in me omnis gratia vite et veritatis. in me omnis spes vite et virtutis. trahite ad me oculos qui concupiscunt me: et a generationibus meis adimplemi. spiritus enim meus super mel dolens et hereditas mea super mel et fons. **Ipsa** quoque virgo flos est campi de quo ortum est preciosum lilium connallium quod delebit et culpa sum. **Augustinus** in simone de nativitate virginis. Ex quibus omnibus patet expositio euangelij. **Lucas**. i. dicens. Missus est Gabriel angelus a deo in ciuitate galilee que vocatur nazareth. **Glosa** pro super Lucam inquit. Locus quo mittitur angelus: nazareth vocatur quia nazareus. id est sanctorum nuncubat venturus. **Franciscus** at de may. ubi s. approbans predicationem sic dicit. Nazareth ciuitas gloriissima nostra suo habet sex interpretatores huic mysterio et gruenteres. Quaz prima est quod nazareth interpretatio flos. que significatio copetit incarnationis mysterio. quod sicut flos gignit ex subtillis humoribus virginis ita Christus dominus non sicut generatus ex humano semine sed ex purissimis sanguinibus virginis benedicte sum. **Dionysius** in. iij. c. de diuis nobis. et ioh. Isai. xij. dicit. Agredies erga te radice tesse. per beatam virginem. et flos de radice eius ascendet. per ipsius felici prole. **Sed** nazaret interpretatio scriptura. et hoc venient prius mysterio. quod licet beatissima ergo fuerit sacrificata in misericordia vtero: tamen illa sacrificatio non fuit ita plena sicut sacrificatio secunda quoniam Christus perficit per quam secunda sacrificatio dicitur ei angelus. **Lu. iij.** Spissus supueniet in te et regna altissimi obubribit tibi. **Tertio** nazareth interpretatur scriptura. et hoc optime significat prius mysterio: quod res dei consecrata quod per aliquod sacram est deo dicata. Ideo enim est deo dicare et consecrare: sum glo. et in. c. i. de reli. do. et probatur in. c. eccl. suis. et can. sancta. de pse. di. i. **Sed** et Francis. **Ista** autem ciuitas fuit deo dicata per sacramentum sue incarnationis ibidem celebrata. **A**thoc est

dignissimum sacramentum inter omnia pertinencia ad personam domini nostri Iesu Christi summa: eo modo quo sacramentum dei sacrum secretum. et isto modo ista ciuitas fuit sacratissima. **Quarto** nazareth interpretatio vinctio. et hoc etiam congruit huic sacro. quod tunc fuit illa vincio celebrata de qua fuit prophetia pronunciata. **Dan. ix.** ut quod vngere lancea sanctorum: inducere iustitia semper eterna Christus autem quod de sanctis sanctorum in hac autem ciuitate fuit vincitus. quod in primo instanti sue conceptionis spissus sancto sine mensura fuit replicatus. **Sicut** loquitur Petrus apostolus Act. x. dicens. Unxit eum dominus spissus sancto et virtute. **Quinto** interpretatio misericordia quod copetit incarnationis mysterio. quod in sebi accepta et ita fuit purgata ergo gloriosa more angelico ut purgatio dicatur esse quodam actus hierarchie quod ipsa nuntiavit tali puritate quod maior sub deo neque intellegitur. ut dicit **Anselmus** in libro deceptu virginis. licet sibi fuerit maior puritas Christi quod est deus. **Sexto** interpretatio custodia. quod ibi fuit custodia assignata per deum ad custodiendam istam virginem benedicte. **Unus** Origenes tractans illud euangelicum. Invenieta est in vtero huius de spissitate. querit a quo invenita et cui invenita. et dicit. Ab angelis observatis enim ad honorem eius quod ab ea generatus erat. **Sed** attestedetur est per ipsius dominum nam in sacra scriptura de fuisse de quadriga ciuitate aspicio de diversis prophetias. **Primo** quod de ciuitate syon progenitor fuit a regibus de stirpe dauid ibide succeditibus. **Nat** thei. i. **Sic** reges scilicet dicuntur fratri. quod in francia progeniti sunt ab antiquitate. **Sed** de fuisse de ciuitate nazareth. quod ibi fuit in vtero natus per conceptum in annunciatione. de quo nativitate dixit angelus ad ioseph **Nat. i.** **Qd** in ea natum est: de spissitate eius. Terrio de fuisse de ciuitate bethleem. quod ibi est natus ex vtero. ut habeat **Lu. iij.** **Quarto** de fuisse de ciuitate hierusalem. quod ibi sepultus fuit. **Si** ut de fuisse petrus de romia. et scutus Jacobus de galicia. et scutus Ludovicus de marsilia. et anthony de padua. **Intelligendum** tamen quod in oculis istas appellaciones nazareth obtinuit principatus. tamen quod populus dicebat in solennitate de ramis palmarum. hic est Ihesus prophetia a nazareth galilee. **Nat. xij.** tamen quod iudei volentes capere dominum dicebant quod querebant **Ihesus nazarenus** Joh. xvij. tamen quod in titulo triumphali scripsit **Propterea** Iesus nazarenus rex iudeorum. **Joh. xix.** vii et credentes in Christum nazarenum fuerunt appellati: et christolari societas dicta est secta nazarenorum. **Actuum. xxij.** Nec Franciscus de may. ubi. s. **Lu** ergo Christus sit oriundus de ciuitate nazareth. clarum est quod hanc ciuitatem que est

**Xps** dici  
tut fuisse  
de quatuor  
ciuitati,  
bus

**Pars. V.**

**U**nicus patria sua valde diliguit. **V**a est enim sua illa  
et dulcis Virgilius in bucolicis. **D**ulces amor patrie quod  
est natus probatur per I. qui habebat. scilicet le. iiiij. et ibi Ali-  
le solum brevi de rosa. **U**nusquisque in libro i. de doto canit. Ne-  
scio qua natale soli dulcedine cunctos duc:  
et immemores nec sinunt esse sui. **E**t Sualthe-  
rus in alexandro libro i. ait. **N**ostri patriae natalis amor  
sic allicio omes tecum et libro vi. **D**ulcior est patria  
alieno celspite cespites. et Virgilius ubi supra  
Nos patriam fugimus et dulcia linquimus ar-  
ua. et Cassiodorus. epistola i. epistola xxii. inquit. **U**ni-  
cuique patria sua charior est. **S**i autem predicti  
opponantur quod scriptum est Joh. i. quod cum Philip-  
pus apostolus dixisset Nathanael. **N**unc scripsit  
**D**oyles in lege et in prophetis inuenimus Iesu-  
sum a nazareth. ipse Nathanael respondit. **A**na-  
zareth potest aliquid boni esse; quasi diceret non  
**E**t sic videlicet quod Christus non debuerit esse de ciuitate  
nazareth. **R**indebet quod si Nathanael probaba predicationem  
dicit dubitatiue vel negative. ut expedit Christi  
sostentem errauit. et Iohannes Philippus eum duxit ad  
Christum ut ab eo instrueretur. dicens ei. **C**leni et vi-  
de. **C**lemens de Bormio Nicolaus de lyra super hanc  
passus ex mente sancti Augustini quod Nathanael erat doctus in lege. et ideo sciebat Christum de  
bere recipi in nazareth secundum vaticinium Isaiae xij.  
et ideo dicitur probabat probabat affirmatiue. scilicet **A**na-  
zareth propositum aliquid habere. **O**ne  
propositum aliquid habere.

**E**zareth poterit aliquid tibi esse. **M**uerto in  
hac parte ad maiorem declaratioē pdictorum.  
scz mēsis in quo facta est incarnatio ſibi q̄ fu-  
it marcius. vt ſup dixim⁹ . et ita tenet sancta  
mī ecclīa. **Q**ueris quare potius i isto mēſe  
facta est q̄ in alio? **E**t r̄ndetur fm ſenectiam  
**B**ernardi ſup miflūs eſt. q̄ hoc tempus fuit  
valde cōgruū tali mysterio. **U**nī breuitatis  
cauſa dico q̄ tps fuit puenīs propter tria.  
**P**rimo ppter nouitatē. **N**ā vt inq̄t Iſid. v.  
li. ethymol. **H**ic mensis appellaſt mensis no-  
uaz a romanis. **T**ūc em̄ omia virent. ridet  
terra et arbores. ceſſant niues et glacieſ. et fit  
aeris ſerenitas. **V**ento arbores impinguāt:  
et oia floreſcūt. **I**n h̄ tpe nouo: nouus homo  
venit in mundū. **U**nī **H**iero ad Eusto. ait.  
**V**lex nouū et oim nouitatū ſupemīnes noui-  
tas qñ deus quē ferre nō poterat mūd⁹ : neq̄  
videre aliq̄s vt viuere poſſit. ſic ingressus eſt  
hospitiū ventris ut pudoris claſtra nescirz  
ſic gestans ut totus de⁹ in eo eſſet. **C**ouenien-  
ter ḡ in h̄ mense debuit p̄cipi q̄ auctor ē mūd⁹